
40,445

38,191

47,025

40,294

34,306

35,096

35,864

33,395

47,835

37,660

31,256

33,959

36,235

33,237

31,834

32,141

33,768

32,751

35,526

60,487

32,956

34,718

37,318

30,504

26,872

36,995

28,039

30,116

30,498

35,637

32,723

27,534

29,721

26,239

29,397

25,549

25,541

29,381

31,671

31,549

27,833

48,900

33,891

30,530

25,189

34,900

39,442

28,716

36,899

38,726

32,313

25,386

38,800

32,726

29,234

55,340

33,390

34,442

24,741

29,300

29,068

30,243

30,550

27,600

－

31,000

－

21,336

－

43,805

41,119

51,965

45,405

36,144

39,178

42,450

35,375

51,500

41,773

30,770

36,859

41,576

35,914

33,669

27,048

34,926

26,494

38,280

70,075

31,671

46,504

49,227

61,298

64,495

59,988

59,211

62,823

58,800

63,562

44,048

45,625

63,877

57,789

59,015

66,678

47,399

64,534

27,950

53,460

72,269

63,001

57,550

61,243

71,129

65,614

33,948

31,196

35,515

35,590

32,424

32,859

34,997

32,792

29,078

30,357

34,495

33,272

38,473

27,814

30,703

34,830

33,571

48,983

35,968

30,703

41,154

44,971

36,366

34,677

34,204

45,790

33,057

32,069

30,180

31,814

31,736

36,114

30,427

27,072

27,714

25,733

26,822

28,834

27,989

29,909

27,956

30,939

43,788

29,820

28,168

28,935

37,400

36,854

44,799

34,741

32,242

29,996

30,817

29,376

46,874

31,218

28,783

27,818

27,655

27,991

27,108

26,538

29,699

29,773

29,852

47,040

29,524

25,623

28,764

44,705

43,025

49,870

51,099

36,878

36,279

39,556

35,532

39,045

35,610

33,466

37,139

37,757

31,267

35,402

36,028

34,993

43,107

42,859

38,053

39,425

34,225

43,135

25,866

25,263

26,824

26,094

25,218

23,713

25,062

28,639

23,926

23,942

23,249

27,219

23,142

26,364

24,974

26,653

26,923

27,193

24,668

26,770

23,908

26,827

28,562

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國110年 1月

 註:本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

       單位：元

行業別
 總　平　均  漁、牧業

 農、林、
土石採取業

礦業及
 製　造　業 燃氣供應業

電力及
污染整治業
用水供應及

營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業
地區別



54,352

49,272

58,840

44,218

39,541

35,668

39,043

38,586

73,330

40,425

36,490

38,825

32,155

24,668

38,585

33,649

31,964

32,065

40,555

52,451

32,561

40,455

25,223

58,607

54,974

59,802

53,602

57,128

52,510

48,983

50,950

52,229

53,968

52,002

56,215

57,962

42,926

54,176

49,054

49,513

43,725

49,851

59,682

55,255

44,425

23,100

39,074

35,052

48,455

33,410

33,010

32,068

34,990

30,374

31,082

32,418

30,913

29,337

35,721

29,120

37,301

29,046

35,221

28,085

32,487

34,480

31,849

32,450

－

47,145

43,797

50,322

45,990

33,189

32,837

34,719

33,223

72,880

51,742

32,994

30,201

34,515

31,539

30,652

29,532

33,661

27,727

31,983

70,019

28,644

31,617

25,547

30,262

29,982

35,976

25,945

28,095

26,937

27,666

26,919

29,480

26,637

25,994

31,881

24,126

26,290

25,535

26,051

25,826

24,963

23,636

27,915

26,784

27,772

27,923

36,704

38,040

44,207

37,001

34,748

33,687

38,050

34,868

34,470

33,654

33,679

33,191

32,943

30,971

31,835

32,140

33,211

30,393

35,671

37,650

36,918

34,427

37,100

33,010

32,419

35,532

33,157

31,695

30,824

30,272

32,057

33,434

34,548

31,729

34,453

33,710

33,214

33,509

34,299

35,077

38,777

34,930

36,972

29,996

43,661

45,005

39,109

37,318

43,306

39,502

36,891

38,225

38,339

39,088

37,576

35,141

39,746

35,896

37,203

43,479

35,429

39,015

41,005

35,619

40,619

37,363

41,437

34,976

41,971

33,676

33,136

38,301

31,882

31,076

32,570

33,051

29,830

33,931

31,337

30,742

29,859

30,427

27,096

31,700

29,103

32,934

29,045

31,999

32,429

32,709

31,740

34,180

36,169

34,213

38,511

34,147

34,879

35,572

35,023

36,322

37,245

39,948

35,798

36,135

40,124

42,161

34,722

37,356

34,065

35,434

31,031

34,885

31,072

35,184

38,552

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國110年 1月

 本局勞工退休金組。

中華民國110年 3月12日

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

       單位：元

行業別

資通訊業
出版影音及

金融及保險業 不動產業 技術服務業
 專業、科學及

支援服務業
社會安全

 國防；強制性
公共行政及

教育業 社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
 藝術、娛樂及

其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


